
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  276 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Contenzioso ASI Salerno/Comune di Buccino sentenze di CTR n.8010/2019 e 8012/2019
–  Ricorsi  in  Cassazione  noticat dal  Comune  al  difensore  ed  all’Ente  in  data  26/06/2020:
provvediment.

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventseee del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landoli Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la  relazione/proposta  di  deliberazione  a  irma  del  Responsabile  dell’  Area  Economico
Finanziaria e dell’Area Legale, qui allegata, prot. n. 3647  del 20.07.2020 ad oggeeo : “ Contenzioso
ASI Salerno/Comune di Buccino sentenze di CTR n.8010/2019 e 8012/2019 – Ricorsi in Cassazione
noticat dal Comune al difensore ed all’Ente in data 26/06/2020: provvediment."



Visto che  sulla  proposta  di  che  traeasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità  contabile  dal
Responsabile Area Economico-Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva;

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

- la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

- lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Prendere  aeo  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Economico  Finanziaria  e
dell’Area Legale,  prot.   n.3647  del  20.07.2020  ,  qui  allegata per formarne parte integrante e
sostanziale e per l’efeeo:

1. Prendere aeo che il Comune di Buccino, per il tramite del legale incaricato (avv. Stefania
Iannaccone)   ha  noticato  in  data  26/06/2020,  data  limite  per  l’impugnazione  delle
sentenze,  presso lo Studio del prof. Melis ed anche direeamente al Consorzio ASI i ricorsi
presentat in Corte Cassazione avverso le sentenze n.ro 8010/19  e 8012/19;

2. Per  le  motvazioni  riportate  nell’allegata  relazione,  confermare  l’incarico  al  prof.  Avv.
Giuseppe Melis, in Roma via Dora 1, Professore Ordinario di Dirito Tributario Dipartmento
di Giurisprudenza della LUISS Guido Carli di Roma - Diretore del Master di II livello in Dirito
tributario  -  LUISS  Business  School  &  School  of  Law  -  Avvocato  cassazionista  -  Dotore
Commercialista  -  Revisore  Contabile,  per  la  predisposizione  dei  controricorsi  avverso  i
ricorsi  presentat  in Corte di Cassazione, dal Comune di Buccino, contro le sentenze n.ro
8010/19  e 8012/19;

3. Determinare il  compenso da liquidare, come predisposto dal  Prof.  Melis,  sulla base dei
precedent incarichi, ed in considerazione  dell’art.10 del “Regolamento per l’afdamento
dei servizi legali” - approvato con deliberazione n. 54 del 07.04.2017, e così determinat:
- Controdeduzioni su ricorso Comune di Buccino sentenza n.8010/2019 (RG 1739/2018) –
valore causa da 260.001 a 520.000 su tre fasi ( Studio/introdutva e decisionale) a valore
medio ipotesi compenso € 10.260,00 oltre spese generali (15%);
- Controdeduzioni su ricorso Comune di Buccino sentenza n.8012/2019 (RG 1741/2018) –
valore causa da 52.001 a 260.000 su tre fasi ( Studio/introdutva e decisionale) a valore
medio ipotesi compenso € 7.290,00 oltre spese generali (15%);

4. Dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria,  per la soeoscrizione del
disciplinare di incarico, alle condizioni di cui al “Regolamento per l’afdamento dei servizi
legali” - approvato con deliberazione n. 54 del 07.04.2017 e per quanto stabilito al punto
3).

* * *



Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leeo, confermato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


